
Livstestamente för personer med njursvikt 

Upprättande av ett giltigt livstestamente förutsätter att den person som upprättar det på ett relevant sätt förstår 
livstestamentets innebörd och innehåll. Därför är det skäl för personer med progredierande kronisk njursvikt att upprätta 
ett livstestamente senast i det skedet när man börjar överväga olika vårdalternativ.

Vår lag om patientens ställning och rättigheter förutsätter att patientens självbestämmanderätt respekteras. 
Livstestamentet är bindande för yrkespersonal inom hälsovården. Det är förvisso möjligt att avvika från livstestamentet om 
det finns vägande skäl att misstänka att livstestamenet har upprättats på basen av felaktiga uppfattningar hos patienten, 
till exempel beträffande uppfattningar relaterade till sjukdomens art och dess behandling, eller om det är uppenbart att 
patienten har ändrat åsikt. 

Ett livstestamente kan upprättas i skriftlig eller muntlig form. Enlig förordningen om patientregister ska en tydlig 
anteckning, som egenhändigt bekräftas av patienten, införas i patientens journalhandlingar om att ett muntligt 
livstestamente har upprättats. Det rekommenderas, men är inte obligatoriskt att låta två vittnen som inte tillhör patientens 
familj eller nära anhöriga bevittna livstestamentet. Om patienten har upprättat sitt livstestamente i skriftlig form kan det 
fogas till patientens journalhandlingar. 

Den person som har upprättat livstestamentet får när som helst granska eller återta sitt livstestamente, eller ändra dess 
innehåll. Det är viktigt att granskningar, ändringar eller återtaganden bokförs lika omsorgsfullt som existensen av ett 
livstestamente. 

Mitt livstestamente för livets slutskede

Jag 

Min personbeteckning

Har upprättat detta livstestamente för det fall att jag skulle komma att befinna mig i ett tillstånd som inte tillåter att jag 
uttrycker mina önskemål beträffade vård och behandling. I mitt livstestamente ser jag det som viktigare att säkra min 
livskvalitet och min värdighet, än att förlänga mitt liv.

Jag får när som helst granska, återta eller ändra mitt livstestamente.

 Om min njursvikt fortskrider önskar jag att man avstår från att inleda dialysbehandling, och i stället ger mig bästa 
tänkbara medicinsk behandling för symtomen.

 Jag önskar att man inte fortsätter med dialysbehandling om mitt tillstånd har försämrats så att behandlingen 
orsakar mig för stort lidande, och att dialysbehandlingen inte längre ger önskat resultat. Jag kommer i vilket som 
helst fall att erhålla den bästa tänkbara medicinska vård som krävs för att bota eller lindra mina symtom under 
slutskedet av mitt liv. 

 Det är inte tillåtet att använda vårdmetoder på mig, som på konstgjord väg upprätthåller mina vitalfunktioner, såvida 
det inte föreligger tydliga belägg för att mitt tillstånd kommer att korrigeras.

 Det är inte tillåtet att återuppliva mig om resultatet enligt medicinska bedömningar är i att jag inte kommer att få ett 
funktionsdugligt och självständigt liv. 

 Jag ska med hänsyn till sjukdomens prognos vårdas så att inga sådana undersökningar eller behandlingar vidtas 
som enbart orsakar och förlänger mitt lidande

   Om jag inte förmår svälja, och det inte föreligger tydliga belägg för att mitt tillstånd kommer att korrigeras ska jag 
inte matas genom matningssond, och inte heller genom intravenös hydrering. Intravenösa rutter får användas för 
att administrera den tillräckliga smärtbehandling jag behöver.. 

 Såvida det inte föreligger tydliga belägg för att mitt tillstånd kommer att korrigeras vill jag inte att man använder 
intravenös antibiotikabehandling vid eventuella infektioner.

BLANKETTEN FORTSÄTTER

1/2



Övriga önskemål: 

 

Ort och datum Underteckning 

 Namnförtydligande

Jag har diskuterat mitt livstestamente med följande personer: 

I egenskap av vittnen försäkrar vi att personen som har upprättat livstestamentet, och som vi känner väl, egenhändigt 
har undertecknat detta livstestamente och förklarat att det uttrycker hans/hennes fasta vilja. Han/hon har upprättat detta 
livstestamente vid sunt och fullt förstånd, av fri vilja och fullt medveten om dess innebörd.  

Ort och datum Vittnets underteckning 

 Vittnets underteckning

Ändring av livstestamante

Jag har granskat, återtagit mitt livstestamente, eller ändrat dess innehåll.

Ort och datum Underteckning
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